

FLS: 188

PMJ/CL

**AMBEZ PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**

RUA FRANCISCO FILGUEIRA SAMPAIO, 83 - CENTRO

CEDRO - PE / CEP: 56.130-000

CNPJ: 19.204.840/0001-02

IE: 101835230

**PROPOSTA REALINHADA**

Ao Município de Jardim/CE

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal no. 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.06.04.1.

Processo de Licitação.

Declaramos, ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos produtos/materiais cotados que venham a onerar o objeto desta contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) do presente Processo de Licitação

Objeto: - Aquisição de materiais de limpeza e copa e cozinha destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

**Lote 3 Higiene Pessoal**

ITEM:	DESCRIÇÃO DO ITEM:	UNID:	QUANT.	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
					UNITÁRIO	
1	Algodão branco em bola 95g	UND	340	APOLO	R\$ 6,44	R\$ 2.189,60
2	Toalha de mão 100% algodão, 60x90cm	UND	1895	BARÃO DAS TOALHAS	R\$ 6,26	R\$ 11.862,70
3	Creme dental infantil, emb. 90g	UND	550	MEDFIO	R\$ 2,88	R\$ 1.584,00
4	Creme dental adulto, emb. 90g	UND	80	MEDFIO	R\$ 2,75	R\$ 220,00
5	Escova dental infantil, material cerdas: sintético, material cabo: plástico, aplicação: infantil, características adicionais: cantos arredondados, tipo de cerdas: macia	UND	1600	MEDFIO	R\$ 0,99	R\$ 1.584,00
6	Papel higiênico, branco, folha dupla, picotado, não reciclado, pacotes de 4 rolos de 30m	UND	4288	SUBLIME	R\$ 4,17	R\$ 17.880,96

	TOLHA 100% ALGODÃO, 50X70CM CORES VARIADAS	UND	226	BARÃO DAS TOALHAS	R\$ 7,99	R\$ 1.805,74
7	Absorvente higienicos feminino, pacote com 8 unidades - absorvente normal, cobertura suave, com abas, medidas minimas. Altura 8,00cm, largura: 7,00cm, profundidade: 9,00cm, indicado para fluxo continuo, pacote com 8 unidades. Possuir prazo de validade de no minimo 12 meses a contar da entrega	PCT	1140	LADYSOFT	R\$ 3,35	R\$ 3.819,00
<b>TOTAL:</b>						<b>R\$ 40.946,00</b>

FLS: 189  
PMJ/VCL

VALOR TOTAL

R\$ 40.946,00

Valor por extenso: (QUARENTA MIL NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS)

RAZÃO SOCIAL: AMBEZ PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 19.204.840/0001-02

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 101835230

END: RUA FRANCISCO FILGUEIRA SAMPAIO, 83 - CENTRO - CEDRO - PE

REPRESENTANTE LEGAL: VANDERNALDO JOSÉ FERREIRA, BRASILEIRO, SOLTEIRO,  
EMPRESÁRIO, RG: 8.156.689 (SDS/PE), CPF: 085.883.154-67 - POV. SANTA  
ROSA - SERRITA PE - EMAIL: CEDROACADEMIA2022@GMAIL.COM

TELEFONE: 87 99811 1242

BANCO: AG 1764-7 / C.C: 13800-2 - BANCO DO BRASIL

A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias, contados da data

CEDRO - PE, 18 DE JUNHO DE 2024

*Vandernaldo José Ferreira*

19.204.840/0001-02  
AMBEZ PRODUTOS E SERV. LTDA  
R. Francisco Filgueira Sampaio, 83 / Centro  
CEP - 56.130-000 Cedro - PE

FLS: 190  
PMJ/CL

**AMBEZ PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**  
RUA FRANCISCO FILGUEIRA SAMPAIO, 83 – CENTRO  
CEDRO – PE / CEP: 56.130-000  
CNPJ: 19.204.840/0001-02  
IE: 101835230

**PROPOSTA REALINHADA**

Ao Município de Jardim/CE

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal no. 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.06.04.1. Processo de Licitação.

Declaramos, ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos produtos/materiais cotados que venham a onerar o objeto desta contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) do presente Processo de Licitação

Objeto: - Aquisição de materiais de limpeza e copa e cozinha destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

**Lote 5 Material de Limpeza II**

ITEM:	DESCRIÇÃO DO ITEM:	UND	QUANT.	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
					UNITÁRIO	
1	SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA:59 CM, AL TURA:62 CM	PCT	453	DONAPACK	R\$ 1,99	R\$ 901,47
2	SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇ.A I ÚNICA. LARGURA:80 CM, ALTURA:100 éN	PCT	553	DONAPACK	R\$ 2,99	R\$ 1.653,47
3	Saco plástico I polietileno, transparente, dimensões 35x50cm pacote com 1 kg	PCT	130	LIDER	R\$ 27,00	R\$ 3.510,00
4	EMBALAGEM PLASTICA, FORMA:SACOLA, LARGURA:30 CM, AL TURA:40 CM MATERIAL:PLÁSTICO, COR:BRANCA LEITOSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VIRGEM E REFORÇADA 5kg	PCT	114	EMBALA PLASTICO	R\$ 9,98	R\$ 1.137,72

6	SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE:15 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:39 CM, AL TURA:58 CM	PCT	666	DONAPACK	R\$ 1,99	R\$ 1.325,34
10	Sacola Plástica reforçada, tamanho minima 50x60cm pacote com 100 unidades	PCT	100	EXTRUSA-PACK	R\$ 33,22	R\$ 3.322,00
<b>TOTAL:</b>						<b>R\$ 11.850,00</b>

FLS: 191  
PMJ/CL

VALOR TOTAL

R\$ 11.850,00

Valor por extenso: (ONZE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)

RAZÃO SOCIAL: AMBEZ PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 19.204.840/0001-02

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 101835230

END: RUA FRANCISCO FILGUEIRA SAMPAIO, 83 - CENTRO - CEDRO - PE

REPRESENTANTE LEGAL: VANDERNALDO JOSÉ FERREIRA, BRASILEIRO, SOLTEIRO,  
EMPRESÁRIO, RG: 8.156.689 (SDS/PE), CPF: 085.883.154-67 - POV. SANTA  
ROSA - SERRITA PE - EMAIL: CEDROACADEMIA2022@GMAIL.COM

TELEFONE: 87 99811 1242

BANCO: AG 1764-7 / C.C: 13800-2 - BANCO DO BRASIL

A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias, contados da data

CEDRO - PE, 19 DE JUNHO DE 2024

*Vandernaldo José Ferreira*

19.204.840/0001-02  
AMBEZ PRODUTOS E SERV. LTDA  
R- Francisco Filgueira Sampaio, 83 / Centro  
CEP - 56.130-000 Cedro - PE

# F&L

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**  
AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

FLS: 194  
PMJICL

Do Município de Jardim/CE

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.06.04.1

Declaramos que não ocorreu fato que nos impeça de participar do mencionado Processo de Licitação.

Declaramos, ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos produtos/materiais cotados que venham a onerar o objeto desta contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) do presente Processo de Licitação.

**Objeto:** - Aquisição de materiais de limpeza e copa e cozinha destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

### PROPOSTA CONSOLIDADA

#### Lote 01 - Matéria de Limpeza I

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/M odeio	Valor unitário	Valor Total
0001	ÁCIDO MURIÁTICO 1L - Ácido Muriático, emb: 1L.	UND	1080	ÓTIMO BRILHO/LIMPA FACIL	R\$ 4,00	R\$ 4.320,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>quatro reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>quatro mil, trezentos e vinte reais</b>					
0002	AGUA SANITARIA 1L - água Sanitária 11.	UND	2688	CLORITO/OLIMPO	R\$ 2,10	R\$ 5.644,80
<b>Vr.Unit:</b>	<b>dois reais e dez centavos</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>cinco mil, seiscientos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos</b>					
0003	AROMATIZADOR 360ML SPRAY - Aromatizador de ambiente, mínimo 360ml, spray, fragrâncias diversas.	UND	600	LEV&UZE/PURO AR	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>três reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>um mil e oitocentos reais</b>					
0004	AMACIANTE 2L - Amaciante de roupas embalagem de 2L.	UND	245	UNIC/EUCANOL	R\$ 7,00	R\$ 1.715,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>sete reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>um mil, setecentos e quinze reais</b>					
0005	CERA PARA PISO LIQUIDA INCOLOR 750 ML - CERA TIPO:LÍQUIDA, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANTIDERRAPANTE, IMPERMEABILIZANTE E RESISTENTE AO APLICAÇÃO:LIMPEZA DE PISOS.	UND	315	EUCANOL	R\$ 4,00	R\$ 1.260,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>quatro reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>um mil, duzentos e sessenta reais</b>					
0006	DESINFETANTE A BASE DE LAVANDA 1L - Desinfetante a base de lavanda, ação bactericida e qermicida 1L.	UND	890	UNIC/EUCANOL/IND OV	R\$ 2,25	R\$ 2.002,50
<b>Vr.Unit:</b>	<b>dois reais e vinte e cinco centavos</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>dois mil e dois reais e cinquenta centavos</b>					
0007	DESINFETANTE A BASE DE PINHO 1L - Desinfetante a base de pinho, ação bactericida e qermicida 1L.	UND	825	UNIC/EUCANOL/IND OV	R\$ 2,70	R\$ 2.227,50
<b>Vr.Unit:</b>	<b>dois reais e setenta centavos</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>dois mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos</b>					
0008	DESINFETANTE FRAGRANCIAS VARIADAS GALAO COM 5L - Desinfetante fragrâncias variadas ação bactericida e qermicida, galão com 5L.	UND	120	UNIC/EUCANOL/IND OV	R\$ 3,90	R\$ 468,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>três reais e noventa centavos</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>quatrocentos e sessenta e oito reais</b>					
0009	DETERGENTE LIQUIDO EMB. 500ML UND - Detergente líquido, fragrâncias maçã, neutro, coco, limão e clear, emb 500ml UND.	UND	3360	UNIC/OI/EUCANOL	R\$ 1,70	R\$ 5.712,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>um real e setenta centavos</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>cinco mil, setecentos e doze reais</b>					
0010	LIMPAVIDRO SPRAY 500ML - Limpavidro spray, 500ml.	UND	253	ECONOMICO/DRAG AO	R\$ 3,00	R\$ 759,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>três reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>setecentos e cinquenta e nove reais</b>					
0011	LUSTRA MÓVEIS 500ML - Lustrador móveis cremoso, 500mL	UND	143	AUDAX	R\$ 4,30	R\$ 614,90

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE - 06.789884-0  
Email: csicomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98 143-1541

FLS: 195  
2  
SAMUEL

Vr.Unit:	quatro reais e trinta centavos						
Vr.Total:	seiscentos e quatorze reais e noventa centavos						
0012	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML - Polidor de Alumínio, 500ml.	UND	464	UNIC/LIMPA FACIL	R\$	1,85	R\$ 858,40
Vr.Unit:	um real e oitenta e cinco centavos						
Vr.Total:	oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos						
0013	SABÃO NEUTRO BARRA 200 GRAMAS PACOTE COM 5 UNIDADE 1 KG - Sabão neutro, em barra 200 GRAMAS PACOTE COM 5 UNIDADE 1 KG.	PCT	235	BONANZA/ECONOMICO/ABSOLUTO	R\$	8,00	R\$ 1.880,00
Vr.Unit:	oito reais						
Vr.Total:	um mil, oitocentos e oitenta reais						
0014	SABAO EM PO 500G - Sabão em pó, 500G.	PCT	1320	TITUTA/ABSOLUTO/LUME	R\$	3,00	R\$ 3.960,00
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	três mil, novecentos e sessenta reais						
0015	SABONETE LIQUIDO, EMBALAGEM DE 500 ML - Sabonete líquido, embalagem de 500 ml.	UND	318	FRIZON	R\$	5,00	R\$ 1.590,00
Vr.Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	um mil, quinhentos e noventa reais						
0016	HIPOCLORITO E SODIÓ 5L - HIPOCLORITO DE SODIO, GALAO DE 5L.	UND	178	AUDAXCO	R\$	6,50	R\$ 1.157,00
Vr.Unit:	seis reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	um mil, cento e cinquenta e sete reais						
0017	PEDRA SANITÁRIA DESODORIZADOR SANITÁRIO 35G - Pedra sanitária desodorizador sanitário 35g, fragrâncias: jasmim, eucalipto, floral e/ou lavanda.	UND	960	SANY	R\$	1,85	R\$ 1.776,00
Vr.Unit:	um real e oitenta e cinco centavos						
Vr.Total:	um mil, setecentos e setenta e seis reais						
0018	HIDRATANTE CORPORAL 400ML - Hidratante corporal, 400ml.	UND	158	MONANGE	R\$	6,00	R\$ 948,00
Vr.Unit:	seis reais						
Vr.Total:	novecentos e quarenta e oito reais						
0019	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO, 1 L - Sabonete líquido antisséptico, 1 L.	UND	239	ALYNE	R\$	11,00	R\$ 2.629,00
Vr.Unit:	onze reais						
Vr.Total:	dois mil, seiscentos e vinte e nove reais						
0020	ALVEJANTE LIMPEZA PESADA 1L - ALVEJANTE, LIMPEZA PESADA, 1L.	UND	95	DRAGÃO	R\$	5,00	R\$ 475,00
Vr.Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	quatrocentos e setenta e cinco reais						
0021	SABÃO DE COCO 200G - Sabão de coco, barra de 200g.	UND	50	FC	R\$	2,75	R\$ 137,50
Vr.Unit:	dois reais e setenta e cinco centavos						
Vr.Total:	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos						
<b>Total:</b>							<b>R\$ 41.934,60</b>
<b>Valor Total do Lote 01 :R\$ 41.934,60 (quarenta e um mil, novecentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos)</b>							

### Lote 02 - Álcool

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/M odeio	Valor unitário	Valor Total	
0001	ÁLCOOL GEL 500 ML- Álcool gel 500 ml.	UND	662	GELALCOOL/START	R\$ 6,00	R\$ 3.972,00	
Vr.Unit:	seis reais						
Vr.Total:	três mil, novecentos e setenta e dois reais						
0002	ÁLCOOL COMERCIAL DILUÍDO 70° GL 1000ML - ÁLCOOL COMERCIAL DILUÍDO DESTINADO P/USO DOMES EM GERAL 70° GL 1000ML.	UND	1270	PINDORAMA/ECONOMICO	R\$ 6,70	R\$ 8.509,00	
Vr.Unit:	seis reais e setenta centavos						
Vr.Total:	oito mil, quinhentos e nove reais						
0003	ÁLCOOL ETILICO ABSOLUTO 1L - ÁLCOOL ETILICO ABSOLUTO, C2H5OH, LIQUIDO, LIMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS 1L.	UND	68	PINDORAMA/ECONOMICO	R\$ 7,00	R\$ 476,00	
Vr.Unit:	sete reais						
Vr.Total:	quatrocentos e setenta e seis reais						
0004	ÁLCOOL COMERCIAL 96 - Álcool comercial, diluído destinado para uso doméstico em geral, 96°glinpm 1L.	UND	68	PINDORAMA/ECONOMICO/SANTA CRUZ	R\$ 7,00	R\$ 476,00	
Vr.Unit:	sete reais						

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE - 06.789884-0  
Email: calcocomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

FLS: 106

Vr.Total:	quatrocentos e setenta e seis reais	Total:	R\$ 13.433,00
Valor Total do Lote 02 :R\$ 13.433,00 (treze mil, quatrocentos e trinta e três reais)			

Lote 04 - Baldes, Lixeira e Cestos Plásticos						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/M odeio	Valor unitário	Valor Total
0001	KIT MOP'S PARA LIMPEZA, BALDE ESPREMEDOR ,CARRO DE LIMPEZA, PLACA E ESFREGÃO CONJUNTO PARA LIMPEZA, COMPONENTES:BALDE COM ESFREGÃO VASSOURA E CENTRIFUGADOR EM INO.	UND	132	BRALIMPIA	R\$ 85,00	R\$ 11.220,00
Vr.Unit:		oitenta e cinco reais				
Vr.Total:		onze mil, duzentos e vinte reais				
0002	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA EM METAL 5LTS - BALDE, MATERIAL- PLÁSTICO, TAMANHO:MÉDIO, CAPACIDADE:5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCALA DE ATÉ 5 L 20 X 30 X 02 CM, APLICAÇÃO:USO GERAL.	UND	63	MERCONPLAS	R\$ 8,03	R\$ 505,89
Vr.Unit:		oito reais e três centavos				
Vr.Total:		quinhetos e cinco reais e oitenta e nove centavos				
0003	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA EM METAL 10LTS - BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:MÉDIO, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:10 L COR:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISPEGADOR EMBUTIDO.	UND	136	MERCONPLAS	R\$ 6,28	R\$ 854,08
Vr.Unit:		seis reais e vinte e oito centavos				
Vr.Total:		oitocentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos				
0004	CESTO PLÁSTICO TELADO 10L - CESTO LIXO, MATERIALPLÁSTICO, CAPACIDADE:10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TELADO.	UND	96	MERCONPLAS	R\$ 6,25	R\$ 600,00
Vr.Unit:		seis reais e vinte e cinco centavos				
Vr.Total:		seiscentos reais				
0005	CESTO PARA LIXO C/ TAMP A, C/ PEDAL, PLÁSTICO, 6 - LIXEIRA, MATERIALPLÁSTICO, CAPACIDADE:6 L, TIPO:COM TAMP A E PEDAL, COR:BRANCA, FORMATO:REDONDO.	UND	155	MERCONPLAS	R\$ 9,60	R\$ 1.488,00
Vr.Unit:		nove reais e sessenta centavos				
Vr.Total:		um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais				
0006	CESTO PARA LIXO C/ TAMP A C/ PEDAL PLÁSTICO 12 LIXEIRA, MATERIALPLÁSTICO, CAPACIDADE:12 L, TIPO:TAMP A E PEDAL, COR:BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TUBULAR, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO.	UND	133	MERCONPLAS	R\$ 36,00	R\$ 4.788,00
Vr.Unit:		trinta e seis reais				
Vr.Total:		quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais				
0007	TAMBOR DE LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO C/ TAMP A, ALÇAS LATERAIS, ALTA RESISTÊNCIA 60L - CESTO LIXO, MATERIALPLÁSTICO, CAPACIDADE:60 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMP A.	UND	100	IBAP	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
Vr.Unit:		trinta e cinco reais				
Vr.Total:		três mil e quinhentos reais				
0008	CESTO PARA LIXO C/ TAMP A, PLÁSTICO 25L - LIXEIRA MATERIALPOLIPROPILENO, CAPACIDADE:25 L APLICAÇÃO:COLETA SELETIVA DE LIXO.	UND	141	MERCONPLAS	R\$ 30,00	R\$ 4.230,00
Vr.Unit:		trinta reais				
Vr.Total:		quatro mil, duzentos e trinta reais				
0009	BALDE 15 LITROS PLÁSTICO - BALDE MATERIALPLÁSTICO, TAMANHO:GRANDE, MATERIAL ALÇA.ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:15 L COR:NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL.	UND	192	MERCONPLAS	R\$ 10,20	R\$ 1.958,40
Vr.Unit:		dez reais e vinte centavos				
Vr.Total:		um mil, novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos				
Total:						R\$ 29.144,37
Valor Total do Lote 04 :R\$ 29.144,37 (vinte e nove mil, cento e quarenta e quatro reais e trinta e sete centavos)						

### Lote 05 - Material de Limpeza II

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
------	---------------	-------	-------	--------------	----------------	-------------

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE - 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

FLS: 197

0001	SACO PARA LIXO 30L PCT C/10 UNID - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, CORPRETA APRESENTAÇÃOPEÇA ÚNICA, LARGURA:59 CM ALTURA:62 CM.	PCT	453	BRASILEIRINHO/DO KAPACK	R\$	2,30	R\$ 1.041,90
Vr.Unit:	dois reais e trinta centavos						
Vr.Total:	um mil e quarenta e um reais e noventa centavos						
0002	SACO PARA LIXO 100L PCT C/10 UNID - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, CORPRETA APRESENTAÇÃOPEÇA ÚNICA, LARGURA:80 CM ALTURA:100 CM.	PCT	553	BRASILEIRINHO/DO KAPACK	R\$	3,50	R\$ 1.935,50
Vr.Unit:	três reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	um mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos						
0003	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 35X50CM - Saco plástico / polietileno, transparente, dimensões 35x50cm pacote com 1 kg.	PCT	130	PLASTECK/BRILHANTE	R\$	8,00	R\$ 1.040,00
Vr.Unit:	oito reais						
Vr.Total:	um mil e quarenta reais						
0004	SACOLA PLÁSTICA 30 X 40CM, 5KG PCT C/100 UNID EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA:SACOLA, LARGURA:30 CM, ALTURA:40 CM, MATERIALPLÁSTICO, COR:BRANCA LEITOSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VIRGEM E REFORÇADA 5kg.	PCT	114	PLASTECK/BRILHANTE	R\$	14,00	R\$ 1.596,00
Vr.Unit:	quatorze reais						
Vr.Total:	um mil, quinhentos e noventa e seis reais						
0005	SACO PARA LIXO 15L PACOTE 10 UNID - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 15 L, CORPRETA, APRESENTAÇÃOPEÇA ÚNICA, LARGURA:39 CM, ALTURA:58 CM.	PCT	666	BRASILEIRINHO/DO KAPACK	R\$	2,50	R\$ 1.665,00
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais						
0006	SACOLA PLÁSTICA 50X60 PACOTE 100 UNIDADES - SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA, TAMANHO MÍNIMA 50X60CM pacote com 100 unidades.	PCT	100	PLASTECK/BRILHANTE	R\$	15,00	R\$ 1.500,00
Vr.Unit:	quinze reais						
Vr.Total:	um mil e quinhentos reais						
						Total:	R\$ 8.778,40
Valor Total do Lote 05 :R\$ 8.778,40 (oito mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos)							

### Lote 06 - Descartáveis

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
0001	LUVAS DESCARTEVEIS EM LATEX, TAM, G CX C/100 LUVA BORRACHA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:GRANDE, COR:VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISPALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO, USO:MULTIUSO.	CX	84	DESCARPACK	R\$ 15,70	R\$ 1.318,80
Vr.Unit:	quinze reais e setenta centavos					
Vr.Total:	um mil, trezentos e dezoito reais e oitenta centavos					
0002	LUVAS DESCARTEVEIS EM LATEX, TAM, M CX C/100 -LUVA BORRACHA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:MÉDIO, USO:MULTIUSO.	CX	84	DESCARPACK	R\$ 15,35	R\$ 1.289,40
Vr.Unit:	quinze reais e trinta e cinco centavos					
Vr.Total:	um mil, duzentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos					
0003	SUPORTE PARA COPO DE ÁGUA DESCARTÁVEIS EM PLÁSTICO - SUPORTE PARA COPO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPOIDISPENSADOR, CAPACIDADE:100 COPOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS.SISTEMA POUPA COPO/ALAVANCA ACIONAMENTO, APLICAÇÃO:COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 150 ML	UND	93	MULTICOPO	R\$ 12,00	R\$ 1.116,00
Vr.Unit:	doze reais					
Vr.Total:	um mil, cento e dezesseis reais					
0004	LUVAS LATEX ANTIDERRAPANTE P/LIMPEZA TAM P -Luvax látex antiderrapante p/limpeza tam P, pct c/1 par.	PCT	122	DANNY/IMBATEX/LA TEX LIGHT	R\$ 5,40	R\$ 658,80
Vr.Unit:	cinco reais e quarenta centavos					
Vr.Total:	seiscentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos					
0005	LUVAS LATEX ANTIDERRAPANTE P/LIMPEZA TAM M - Luvax látex antiderrapante p/limpeza tam M, pct c/1 par.	PCT	233	DANNY/IMBATEX/LA TEX LIGHT	R\$ 5,40	R\$ 1.258,20
Vr.Unit:	cinco reais e quarenta centavos					
Vr.Total:	um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos					
0006	LUVAS LÁTEX ANTIDERRAPANTE P/LIMPEZA TAM G, PCT C/1 PAR -Luvax látex antiderrapante p/limpeza tam G, pct c/1 par	PCT	185	DANNY/IMBATEX/LA TEX LIGHT	R\$ 5,40	R\$ 999,00



# F&L

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE - 06.789884-0  
Email: calcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541FLS: 198

P.M.J.T.G.V.

Vr.Unit:	cinco reais e quarenta centavos						
Vr.Total:	novecentos e noventa e nove reais						
0007	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CX C/ 50 - MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA, COM ELÁSTICO, CX C/ 50.	CX	154	DESCARPACK	R\$	12,00	R\$ 1.848,00
Vr.Unit:	doze reais						
Vr.Total:	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais						
0008	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT EMBALAGEM COM 100 UND - TOUCA, MATERIAL PALA DE BRIM, COR BRANCA  APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS. CÍRCULO DA TOUCA TECIDO TIPO REDE.	PCT	643	DESCARPACK	R\$	3,80	R\$ 2.443,40
Vr.Unit:	três reais e oitenta centavos						
Vr.Total:	dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais e quarenta centavos						
0009	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. XXG - Fralda descartável infantil, pct com no mínimo 54 unid, tam XXG.	PCT	86	SAPEKA	R\$	105,40	R\$ 9.064,40
Vr.Unit:	cento e cinco reais e quarenta centavos						
Vr.Total:	nove mil e sessenta e quatro reais e quarenta centavos						
						Total:	R\$ 19.996,00
Valor Total do Lote 06 :R\$ 19.996,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e seis reais)							

**Lote 07 - Material de Limpeza (Utensílios)**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/M odeio	Valor unitário	Valor Total
0001	PANO DE PRATO ,100 ALGODÃO TAM 68X40CM GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:100 ALGODÃO COMPRIMENTO:45 CM, LARGURA:65 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FELPUDO.	UND	525	MF TEXTIL/ITATEX	R\$ 2,60	R\$ 1.365,00
Vr.Unit:	dois reais e sessenta centavos					
Vr.Total:	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais					
0002	MANGUEIRA PARA JARDIM, 30 M, EM PVC E POLIESTER TRANÇADO, BITOLA DE 1/2, ENGATES E ESGUICHO COM REGULAGEM - MANGUEIRA JARDIM MATERIAL:PVC-TRAÇADO EM NÁILON, DIÂMETRO:1/2 POL, ESPESSURA:2 MM, PRESSÃO MÁXIMA:6 BAR. COMPRIMENTO:30 M, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ENGATE ROSQUEADOR.	UND	70	TRAMONTINA/ZEBR A	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
Vr.Unit:	vinte reais					
Vr.Total:	um mil e quatrocentos reais					
0003	BOTA DE SEGURANÇA CANO MÉDIO 28.5CM, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA PVC INJETADO EM UMA SÔ PEÇA, COR BR - BOTA SEGURANÇA, MATERIAL:BORRACHA, MATERIAL SOLA:BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR:PRETA TAMANHO:ÚNICO, TIPO CANO:MÉDIO, TIPO USO' SERVIÇOS GERAIS.	Pr	89	PEGAFORTE	R\$ 30,00	R\$ 2.670,00
Vr.Unit:	trinta reais					
Vr.Total:	dois mil, seiscentos e setenta reais					
0004	PRENDEDOR DE ROUPA, PCT C/12 UND - Prendedor de roupa, pct/12 und.	PCT	208	BILLA/GABOARD	R\$ 2,85	R\$ 592,80
Vr.Unit:	dois reais e oitenta e cinco centavos					
Vr.Total:	quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos					
0005	BARBANTE N° 4, ROLO DE 500MT - BARBANTE N° 4, rolo de 500mt.	RL	85	CÍRCULO	R\$ 12,00	R\$ 1.020,00
Vr.Unit:	doze reais					
Vr.Total:	um mil e vinte reais					
0006	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - Escova para lavar roupa.	UND	170	PROLIL	R\$ 2,45	R\$ 416,50
Vr.Unit:	dois reais e quarenta e cinco centavos					
Vr.Total:	quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos					
0007	ESCOVA PARA LIMPEZA DE SANITARIO - ESCOVA PARA LIMPEZA DE SANITARIO COM SUPORTE, CABO EM PLÁSTICO.	UND	196	PROLIL	R\$ 7,00	R\$ 1.372,00
Vr.Unit:	sete reais					
Vr.Total:	um mil, trezentos e setenta e dois reais					
0008	ESPANADOR DE PÓ - ESPANADOR DE PÓ, 30 - 40 CM, CONFECCIONADO COM PENAS MACIAS.	UND	83	PROLIL	R\$ 7,40	R\$ 614,20
Vr.Unit:	sete reais e quarenta centavos					
Vr.Total:	seiscentos e quatorze reais e vinte centavos					
0009	FLANELA DE ALGODAO 30X60CM - FLANELA, MATERIAL:100 ALGODÃO, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:30 CM, COR:AMARELA.	UND	1435	DANTEX	R\$ 1,88	R\$ 2.697,80

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E. - 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

FLS: 199

MJICV

Vr.Unit:	um real e oitenta e oito centavos						
Vr.Total:	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais e oitenta centavos						
0010	PALHA DE ACO FINA - PALHA DE ACO FINA PCT C/08 UND.	PCT	288	ASSOLAN/LUSTRO	R\$	2,10	R\$ 604,80
Vr.Unit:	dois reais e dez centavos						
Vr.Total:	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos						
0011	PALHA DE ACO GROSSA PCT 1 UND - PALHA DE ACO GROSSA, DE 25G, N° 02.	PCT	2160	ASSOLAN/LUSTRO	R\$	1,35	R\$ 2.916,00
Vr.Unit:	um real e trinta e cinco centavos						
Vr.Total:	dois mil, novecentos e dezesseis reais						
0012	PÁ PLÁSTICA P/LIXO CABO C/ 60 CM - Pá Plástica p/Lixo cabo c/ 60 cm.	UND	227	PROLIL	R\$	4,65	R\$ 1.055,55
Vr.Unit:	quatro reais e sessenta e cinco centavos						
Vr.Total:	um mil e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos						
0013	PANO MULTIUSO P/ LIMPEZA, 38X58CM - Pano multiusc p/ limpeza, 38x58cm, pct c/5.	PCT	148	ALGO BOM/ALKLIN	R\$	4,00	R\$ 592,00
Vr.Unit:	quatro reais						
Vr.Total:	quinhentos e noventa e dois reais						
0014	TAPETE 60X40CM - Tapete 40x60cm vinil, antiderrapante.	UND	268	GOAL	R\$	10,00	R\$ 2.680,00
Vr.Unit:	dez reais						
Vr.Total:	dois mil, seiscentos e oitenta reais						
0015	AVENTAL PLÁSTICO - AVENTAL, MATERIAL:PVC -CLORETO DE POLIVINILA, TIPOJMPERMEÁVEL, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:100 CM, LARGURA:6C CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS.TIRAS DE AMARRAR FIXAS.	UND	350	ICASA	R\$	3,80	R\$ 1.330,00
Vr.Unit:	três reais e oitenta centavos						
Vr.Total:	um mil, trezentos e trinta reais						
0016	AVENTAL DE TECIDO - AVENTAL, MATERIAL:TECIDO MODELO:FORRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIRAS DE AMARRAR FIXAS.	UND	220	MF TEXTIL	R\$	5,00	R\$ 1.100,00
Vr.Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	um mil e cem reais						
0017	PANO DE PRATO, 100 ALGODÃO C/ BAINHA ESTAMPADO TAM. 40X64 CM - PANO LIMPEZA MATERIAL:100 ALGODÃO, COMPRIMENTO:64 CM, LARGURA:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTAMPADO, ALVEJADO COM BAINHA.	UND	400	MF TEXTIL	R\$	2,58	R\$ 1.032,00
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta e oito centavos						
Vr.Total:	um mil e trinta e dois reais						
0018	PANO DE CHÃO 40X60,70 ALGODÃO, 20 POLIESTER 10VISCOSE PCT 3 UNIDADES - PANO LIMPEZA MATERIAL:100 ALGODÃO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHÃO, PCT 3 UNIDADES.	PCT	173	ALGO BOM	R\$	8,40	R\$ 1.453,20
Vr.Unit:	oito reais e quarenta centavos						
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos						
0019	CAIXA PLÁSTICA VAZADA TIPO HORTIFRUTI - CAIXA PLÁSTICA VAZADA TIPO HORTIFRUTI DIMENSOÕES APROXIMADAS 55X36X31 CM CAIXA PLÁSTICA, PLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS.	UND	60	MERCONPLAS	R\$	18,00	R\$ 1.080,00
Vr.Unit:	dezoito reais						
Vr.Total:	um mil e oitenta reais						
						Total:	R\$ 25.991,85
Valor Total do Lote 07 :R\$ 25.991,85 (vinte e cinco mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta e cinco centavos)							

Lote 08 - Rodos e Vassouras						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/M odeio	Valor unitário	Valor Total
0001	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO 30CM, C/ 4 CARREIRAS DE CERDAS, CABO REFORÇADO PLASTIFICADO, INCLINADO, COM ROSCA - VASSOURA MATERIAL CERDAS:POLIPROPILENO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL CEPA:MADEIRA CAPA EM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CEPA:40 CM COMPRIMENTO CERDAS:MÍNIMO 5 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO ROSQUEADO.	UND	500	PROLIL	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
Vr.Unit:	seis reais e oitenta centavos					
Vr.Total:	três mil e quatrocentos reais					

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE - 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

FLS: 200

DMJ/CV

0002	VASSOURA DE PELO ANIMAL 30CM, C/ 4 CARREIRAS DE CERDAS, CABO REFORÇADO, PLASTIFICADO INCLINADO, COM ROSCA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:CRINA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:30 CM COMPRIMENTO CERDAS:MÍNIMO DE 4,5 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MADEIRA CABO E CEPA ISENTA DE NÓS.	UND	170	PROLIL	R\$	9,00	R\$	1.530,00
<b>Vr.Unit:</b>	nove reais							
<b>Vr.Total:</b>	um mil, quinhentos e trinta reais							
0003	VASSOURA TIPO LEQUE/NYLON, C/CABO DE MADEIRA, REVESTIDO DE PLÁSTICO - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:NÁILON, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL CEPA:PLÁSTICO, COMPRIMENTO CEPA:40 CM, COMPRIMENTO CERDAS:MÍNIMO 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO.	UND	294	PROLIL	R\$	7,50	R\$	2.205,00
<b>Vr.Unit:</b>	sete reais e cinquenta centavos							
<b>Vr.Total:</b>	dois mil, duzentos e cinco reais							
0004	VASSOURÃO GARI PIAÇAVA 40CM C/ CABO VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:40 CM, COMPRIMENTO CERDAS:MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO ROSQUEADO, TIPO:GARL	UND	98	PROLIL	R\$	11,30	R\$	1.107,40
<b>Vr.Unit:</b>	onze reais e trinta centavos							
<b>Vr.Total:</b>	um mil, cento e sete reais e quarenta centavos							
0005	VASSOURA DE PALHA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PALHA, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL.	UND	1600	PRODUTOR	R\$	1,75	R\$	2.800,00
<b>Vr.Unit:</b>	um real e setenta e cinco centavos							
<b>Vr.Total:</b>	dois mil e oitocentos reais							
0006	RODO PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, 40CM, C/CABO REFORÇADO - RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL SUPORTE:MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE:40 CM, COR:SUPORTE E CABO PRATA, QUANTIDADE BORRACHAS:1 UN.	UND	150	PROLIL	R\$	6,20	R\$	930,00
<b>Vr.Unit:</b>	seis reais e vinte centavos							
<b>Vr.Total:</b>	novecentos e trinta reais							
0007	RODO PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, 60CM, C/CABO REFORÇADO - RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: GALVANIZADO, COMPRIMENTO SUPORTE:60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:1 UN.	UND	255	PROLIL	R\$	7,25	R\$	1.848,75
<b>Vr.Unit:</b>	sete reais e vinte e cinco centavos							
<b>Vr.Total:</b>	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos							
<b>Total:</b>							<b>R\$</b>	<b>13.821,15</b>
<b>Valor Total do Lote 08 :R\$ 13.821,15 (treze mil, oitocentos e vinte e um reais e quinze centavos)</b>								

### Lote 09 - Variados

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/M odeio	Valor unitário	Valor Total		
0001	FÓSFORO. MAÇO C/10 CAIXAS C/40 PALITOS FÓSFORO. MATERIAL CORPO:MADEIRA, TIPO:CURTO.	MACO	408	GABOARD/PARANA	R\$	4,00	R\$	1.632,00
<b>Vr.Unit:</b>	quatro reais							
<b>Vr.Total:</b>	um mil, seiscentos e trinta e dois reais							
0002	ISQUEIRO GRANDE , ACENDEDOR TRADICIONAL ACENDEDOR FOGÃO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO TIPO:MANUAL, MATERIAL:PLÁSTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RECARREGÁVEL COM ISQUEIRO.	UND	1596	CRICKET	R\$	3,50	R\$	5.586,00
<b>Vr.Unit:</b>	três reais e cinquenta centavos							
<b>Vr.Total:</b>	cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais							
0003	GUARDANAPO DE PAPEL 22 X 23CM, PACOTE C/50 UND - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL.CELULOSE LARGURA:22 CM, COMPRIMENTO:23 CM, COR:BRANCA TIPO FOLHAS:SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MACIO E ABSORVENTE.	PCT	812	SOLIS	R\$	1,85	R\$	1.502,20
<b>Vr.Unit:</b>	um real e oitenta e cinco centavos							
<b>Vr.Total:</b>	um mil, quinhentos e dois reais e vinte centavos							

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE - 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

FLS: 205

AMJ 15

0004	ROLO DE PAPEL FILME PVC, 28CMX30M - PAPEL FILME MATERIAL:PVC CLORETO DE POLIVINILA COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:29 CM APRESENTAÇÃO:ROLO, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA.	UND	206	WYDA	R\$	5,70	R\$	1.174,20
Vr.Unit:	cinco reais e setenta centavos							
Vr.Total:	um mil, cento e setenta e quatro reais e vinte centavos							
0005	INSETICIDA 300ML - Inseticida s/cheiro, spray 300ml.	UND	400	PROINSET	R\$	9,40	R\$	3.760,00
Vr.Unit:	nove reais e quarenta centavos							
Vr.Total:	três mil, setecentos e sessenta reais							
0006	SODA CAUSTICA 500G - Soda caustica NaOH embalagem de 500g.	UND	146	ÓTIMO BRILHO	R\$	4,00	R\$	584,00
Vr.Unit:	quatro reais							
Vr.Total:	quinhentos e oitenta e quatro reais							
0007	CAIXA ORGANIZADORA C/ TAMP, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 30LTS - CAIXA PLÁSTICA MATERIAL:PLÁSTICO RESISTENTE COMPRIMENTO:56,50 CM, LARGURA:38,50 CM ALTURA:20 CM, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMPA E TRAVAS TIPO:CAIXA ORGANIZADORA. CAPACIDADE:30 L.	UND	165	LUMAR	R\$	35,00	R\$	5.775,00
Vr.Unit:	trinta e cinco reais							
Vr.Total:	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais							
0008	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS BRANCO 23X21, PCT C/1000 FOLHAS - Papel toalha 2 dobras, branco 23X21, pct a 1000 folhas.	PCT	268	BRILHAR	R\$	11,00	R\$	2.948,00
Vr.Unit:	onze reais							
Vr.Total:	dois mil, novecentos e quarenta e oito reais							
0009	PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO, PCT C/ 2 ROLOS C/ 60 TOALHAS - Papel toalha branco, picotado, pct c/ 2 rolos c/ 60 toalhas.	PCT	458	BONAMESA	R\$	6,20	R\$	2.839,60
Vr.Unit:	seis reais e vinte centavos							
Vr.Total:	dois mil, oitocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos							
0010	PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7.5 M - Papel Alumínio 30cm X 7,5 m.	UND	303	WYDA	R\$	6,00	R\$	1.818,00
Vr.Unit:	seis reais							
Vr.Total:	um mil, oitocentos e dezoito reais							
0011	PALITO DE DENTES .EMBALAGEM COM 100 PALITOS Palito de dentes .embalagem com 100 palitos.	CX	65	GABOARD	R\$	1,00	R\$	65,00
Vr.Unit:	um real							
Vr.Total:	sessenta e cinco reais							
0012	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA P/BANHEIRO DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL:PLÁSTICO ABS COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 FOLHAS FECHADURA.	UND	102	PREMISSE	R\$	12,00	R\$	1.224,00
Vr.Unit:	doze reais							
Vr.Total:	um mil, duzentos e vinte e quatro reais							
0013	COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO 100 ALGODÃO C/ CABO DE MADEIRA - COADOR CAFÉ MATERIAL:TECIDO, TAMANHO:PEQUENO APLICAÇÃO: PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO DE MADEIRA.	UND	109	ICASA	R\$	3,55	R\$	386,95
Vr.Unit:	três reais e cinquenta e cinco centavos							
Vr.Total:	trezentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos							
0014	GARRAFA TÉRMICA PARA LÍQUIDOS QUENTES 1L GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:1 L, COMPRIMENTO: 142 MM, LARGURA:121 MM, ALTURA:176MM	UND	90	TERMOLAR/MOR	R\$	30,00	R\$	2.700,00
Vr.Unit:	trinta reais							
Vr.Total:	dois mil e setecentos reais							
0015	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR CAPACIDADE 80L J EMBALAGEM ISOPOR, FORMA:CAIXA TÉRMICA; CAPACIDADE:80 L, COMPRIMENTO:743 MM, LARGURA:560 MM, ALTURA:395 MM, ESPESSURA:50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA.	UND	66	ISOPLAST	R\$	60,00	R\$	3.960,00
Vr.Unit:	sessenta reais							
Vr.Total:	três mil, novecentos e sessenta reais							

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

FLS: 202

PMJ/CL

0016	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR CAPACIDADE 120L-EMBALAGEM ISOPOR, FORMA:CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE: 120 L, COMPRIMENTO:795 MM, LARGURA:590 MM, ALTURA:454 MM, ESPESSURA.52 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA.	UND	46	ISOPLAST	R\$ 90,00	R\$ 4.140,00
Vr.Unit:	noventa reais					
Vr.Total:	quatro mil, cento e quarenta reais					
0017	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL - DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL:PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE:800 ML, TIPO FIXAÇÃO:PAREDE, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO.	UND	104	PREMISSE	R\$ 20,00	R\$ 2.080,00
Vr.Unit:	vinte reais					
Vr.Total:	dois mil e oitenta reais					
0018	ESPONJA DUPLA FACE P/ LAVAR LOUÇA - Esponja dupla face p/ lavar louça.	UND	2800	LUME/LIMPABELA	R\$ 1,00	R\$ 2.800,00
Vr.Unit:	um real					
Vr.Total:	dois mil e oitocentos reais					
0019	PESCA LARVA, REDONDO OU QUADRADO - Pesca larva, redondo ou quadrado, verde, vermelho e azul.	UND	88	ICASA	R\$ 21,00	R\$ 1.848,00
Vr.Unit:	vinte e um reais					
Vr.Total:	um mil, oitocentos e quarenta e oito reais					
<b>Total:</b>						<b>R\$ 46.822,95</b>
<b>Valor Total do Lote 09 :R\$ 46.822,95 (quarenta e seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e noventa e cinco centavos)</b>						

**Valor Total da Proposta :R\$ 199.922,32 (cento e noventa e nove mil, novecentos e vinte e dois reais e trinta e dois centavos)**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 ( Sessenta) dias**

### IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

**Empresa:** FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
**CNPJ:** 32.043.610/0001-69;  
**Endereço:** AV. ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES , 254, CABACEIRAS;  
**Cidade:** BREJO SANTO/CEARÁ;  
**Telefone:** 088-99999-8855;  
**e-mail:** cslcomercio@hotmail.com

### INDICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

**Representante Legal:** CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA  
**CPF:** 021.872.613-95,  
**Telefone:** 088-98143-1541  
**e-mail:** samuelcec@hotmail.com

### DADOS BANCÁRIOS:

**BANCO DO BRASIL**  
**AGÊNCIA:** 0640-8  
**CONTA PARA DEPÓSITO N°** 34.864-3  
**Titular:** Ferreira e Luna Comercio e Serviços Ltda

**Brejo Santo - CE, 19 de Junho de 2024.**  
**CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA:02187261395**  
Assinado digitalmente por CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA:02187261395  
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF AT: OUI (EM BRANCO), OU=27382004000138, OU=Presencial, CN=CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA:02187261395  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localidade:  
Data: 2024.06.19 11:10:47-03'00'  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**  
**CNPJ: 32.043.610/0001-69**